

Åsa Wallén

Socialnämnden 2023-12-11

## Riktlinjer utreda barn och unga

### Ärende

Barn och unga har rätt till en trygg uppväxt. När vårdnadshavare inte kan ta ansvar för sina barn fullt ut behöver samhället stödja och skydda barn som annars riskerar en ogynnsam utveckling. Ansvaret för det ligger ytterst på kommunens socialnämnd.

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger socialtjänstens handlingsutrymme samt bidra till enhetliga bedömningsgrunder, för att garantera likställighet, rättssäkerhet och en god kvalitet inom det specifika området.

Riktlinjen utreda barn och unga är ett tillägg till Socialstyrelsens handbok *"Utreda barn och unga – handbok för socialtjänsten"*.

Socialstyrelsen har i september 2023 reviderat handboken *"Utreda barn och unga – handbok för socialtjänsten"*. Syftet med handboken är att underlätta tillämpningen av det regelverk som gäller för socialtjänsten vid en utredning som gäller ett barn eller en ung person. Innehållet bygger i huvudsak på lagstiftning, förarbetsuttalanden och JO-beslut samt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd. Boken kompletterar Socialstyrelsens allmänna råd om handläggning av ärenden som gäller barn och unga.

Att handlägga en utredning avseende oro för ett barn eller en ung persons situation är en mycket lagreglerad handläggningsprocess. Handläggningen hos socialtjänsten i Danderyd följer aktuell lagstiftning och nationella föreskrifter och vägledning. Riktlinjen innehåller inga särskilda ställningstaganden eller beslut avseende handläggningsprocessen utöver det som regelverk som Socialstyrelsen beskriver i aktuella handböcker.

### Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden antar socialförvaltningens förslag till *Riktlinjer utreda barn och unga*

Åsa Wallén

Socialnämnden beslutar att *Riktlinjer handläggning barn och unga* som antogs av socialnämnden 2016-02-22 och reviderades 2020-01-15 ska upphöra att gälla.

### Bakgrund

Inom området utreda barn och unga har det kommit en hel del ny lagstiftning, allmänna råd och vägledning de senaste åren såsom t ex barns delaktighet och rätt till information, placerade barn, barn som riskeras att föras bort, barn och unga som begår brott. Handboken "*Utreda barn och unga – handbok för socialtjänsten*" är av den anledningen nyligen reviderad. Även många av de andra handböckerna och allmänna råd som Socialstyrelsen hänvisar till i handboken är reviderade de senaste åren.

### Konsekvenser för barn och unga

Styrdokumentet för handläggning av att utreda barn och unga säkerställer att barns behov inom området handläggs likvärdigt och rättssäkert av socialförvaltningen.

### Ekonomiska konsekvenser

Förändringen avseende *Riktlinjer utreda barn och unga* innebär inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

Åsa Wallén, avdelningschef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande Riktlinjer utreda barn och unga
2. Riktlinjer utreda barn och unga